Byzantium. Kota Konstantinopel sering disebut sebagai “New Rome” (kota baru) karena

terdapat aktivitas dagang terbanyak dengan populasi sekitar 500.000 orang lebih.

Biografi Muhammad al-Fatih

Sultan Muhammad II atau yang biasa kita kenal Muhamad al-Fatih lahir pada 30

Maret tahun 1432 M/27 Rajab 836 H di kota Erdine, ibu kota Daulah Dinasti Turki

Ustmani. Ia adalah anak dari Sultan Murad II yang merupakan raja keenam Daulah

Utsmaniyyah, beliau (Murad II) hidup setelah kepemimpinan Sultan Salahuddin al

Ayyubi (pahlawan perang Salib), dan ibunya bernama Huma Htaun atau Turki Hatun

Binti Abdullan, seorang budak dengan asal-usul agama kristen. Sultan Muhammad II

diberi gelar al-fatih karena ia menjadi sosok yang berhasil dalam penakhlukkan kota

Konstantinopel pada tahun 1453, sultan Muhammad al-Fatih memerintah Dinasti Turki

Utsmani selama 30 tahun. Ia memerintah Dinasti Turki Ustmani setelah wafat ayahnya

(Murad II) pada tanggal 18 Februari 1451 M/ 16 Muharram 855 H, sedangkan waktu itu

muhammad al-Fatih masih berumur 22 tahun.

Sejak kecil, Muhammad al-fatih didik secara intensif oleh beberapa Ulama terkenal

dizamanya yaitu Sultan Murad II (ayahnya), Syekih Muhammad bin Ismail Al-Qurani.

Sultan Murad II telah mengutus beberapa ulama untuk mengajarkan kepada anaknya, tapi

Metode ini dipilih karena fokus utama penelitian adalah pada analisis teks dan dokumen

sejarah yang berkaitan dengan Kepemimpinan Strategis Muhammad Al-Fatih dalam

menakhlukkan Konstantinopel.

Sultan Muhammad II Muhamad al-Fatih lahir pada 30 Maret tahun 1432 M/27

Rajab 836 H di kota Erdine, ibu kota Daulah Dinasti Turki Ustmani. Ia adalah anak dari

Sultan Murad II yang merupakan raja keenam Daulah Utsmaniyyah, beliau (Murad II)

hidup setelah kepemimpinan Sultan Salahuddin al Ayyubi (pahlawan perang Salib), dan

ibunya bernama Huma Htaun atau Turki Hatun Binti Abdullan, seorang budak dengan